
 

 
 

COMUNE DI BIANZANO 
Prov. di Bergamo Via Chiesa 7 tel. 035 814001 fax 035 816556 

e.mail info@comune.bianzano.bg.it 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

Delibera n.ro 4 

Adunanza del 09-02-2019 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL "REGOLAMENTO SUL SISTEMA 

PERMANENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE 

ORGANIZZATIVA ED INDIVIDUALE" 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese di febbraio, alle ore 11:00, 

nella sede delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la giunta dell’Ente: 

 

All’appello risultano: 

 

 

Vitali Marilena Sindaco Presente 

BERTOLETTI MATTEO Assessore Assente 

BOSIO MICHELE Assessore Presente 

 

 Totali presenti n.   2    Totali assenti n.   1. 

 

La Sig.ra  Marilena Vitali – in qualità di Sindaco – assume la presidenza e 

sottopone ai presenti la proposta di deliberazione di cui all’oggetto. 

 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. BERGAMELLI FRANCESCO 

con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4, lettera a), del D.Lgs. 18.08.2000 

n.ro 267. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 09-02-2019 COMUNE DI BIANZANO 

 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RITENUTO necessario, alla luce della sopravvenuta normativa ed in particolare del C.C.N.L. 

del Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 21.05.2018, provvedere ad una complessiva 

rivisitazione della regole di valutazione della performance organizzativa e individuale della 

struttura burocratica dell’ente; 

 

CONSIDERATO che l’art. 7 del d.lgs. 150/2009 (Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni), come modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 74, prevede 

che le amministrazioni pubbliche valutino annualmente la performance organizzativa e 

individuale a tale fine adottando, previo parere vincolante dell'Organismo indipendente di 

valutazione, il Sistema di misurazione e valutazione della performance; 

 

VISTA la bozza del nuovo Regolamento sul sistema permanente di valutazione della 

performance organizzativa e individuale,  completo degli allegati di seguito riportati: 

 Allegato A, scheda per la valutazione dei comportamenti professionali attesi 

(dipendenti incaricati di posizione organizzativa); 

 Allegato B, scheda per la valutazione dei dipendenti non incaricati di posizione 

organizzativa; 

 Allegato C, schede di valutazione finalizzate alla attribuzione della progressione 

economica all’interno della categoria; 

 

VISTO il CCNL stipulato il 21/05/2018; 

 

ACQUISITO il parere del Segretario Comunale, quale Nucleo Interno di Valutazione, ai sensi 

dell’art. 7 del D.Lgs. 150/2009, come modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 74; 

 

ACQUISITO, inoltre, il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, 

da parte del Responsabile del Settore Amministrativo-Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

 

CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 
 

DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento anche se non materialmente ritrascritte; 

 

DI APPROVARE il “Regolamento sul sistema permanente di valutazione della 

performance organizzativa e individuale”, nel testo che viene  allegato al presente 

provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale, unitamente ai seguenti allegati: 

o Allegato A, scheda per la valutazione dei dipendenti non incaricati di posizione 

organizzativa; 

o Allegato B, schede di valutazione finalizzate alla attribuzione della progressione 

economica all’interno della categoria; 

 

 

DI DARE ATTO che il presente regolamento sostituisce il precedente, approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 28/05/2014; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 09-02-2019 COMUNE DI BIANZANO 

 

Pag. 3 

 

CON separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarato immediatamente 

eseguibile. 

 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA. 

 

 

 

Data: 22-12-2018 Il Responsabile del servizio 

 f.to Dott. FRANCESCO BERGAMELLI 

 

 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE. 

 

 

 

Data: 22-12-2018 Il Responsabile del servizio 

 f.to Dott. FRANCESCO BERGAMELLI 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 09-02-2019 COMUNE DI BIANZANO 

 

Pag. 4 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Marilena Vitali F.to BERGAMELLI Dott. FRANCESCO 

 

________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari. 
Li,  12-02-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BERGAMELLI Dott. FRANCESCO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo 

di legittimità, è divenuta esecutiva ad ogni effetto, ai sensi di legge. 

 

Li, 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BERGAMELLI Dott. FRANCESCO 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

 

Lì 12-02-2019 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to Bosio Agnese 

 


